
Amtsblatt für die 

Stadt Delmenhorst 

 1 

 

2021 Delmenhorst, 2. Dezember 2021 Nr. 6 

 

Stadt Delmenhorst 

7. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung ........................... Seite 1 

 

 

Stadt Delmenhorst 

7. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung 
vom 01.12.2021 

Aufgrund der §§ 10 und 11 des Nds. Kommunal-
verfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. 
GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes 
vom 13.10.2021 (Nds. GVBl. S. 700), hat der Rat der 
Stadt Delmenhorst in seiner Sitzung am 30.11.2021 
folgende Satzung beschlossen: 

7. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der 
Stadt Delmenhorst 

Artikel 1 

Die Hauptsatzung der Stadt Delmenhorst vom 
03.11.2004 (Delmenhorster Kreisblatt vom 11.12.2004, 
S. 44) wird wie folgt geändert: 

§ 11 wird wie folgt neu gefasst: 

„§ 11 Verkündungen und Bekanntmachungen 

[1] Satzungen, Verordnungen, Genehmigungen für 
Flächennutzungspläne, öffentliche Bekanntmachungen 
sowie ortsübliche und sonstige Bekanntmachungen der 

Stadt Delmenhorst werden im Internet unter der Adresse 
www.delmenhorst.de verkündet. Die Verkündung erfolgt 
im elektronischen amtlichen Verkündungsblatt „Amts-
blatt für die Stadt Delmenhorst“. Dies gilt nicht, soweit 
gesetzlich etwas anderes bestimmt ist; in diesem Fall 
erfolgt die Verkündung oder Bekanntmachung im „Del-
menhorster Kreisblatt“, soweit keine andere Form vor-
geschrieben wird. 

[2] Die Ersatzbekanntmachung von Plänen, Karten oder 
Zeichnungen bestimmt sich nach § 11 Abs. 5 NKomVG, 
soweit gesetzlich nichts anderes bestimmt ist.“ 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.11.2021 in Kraft. 

Delmenhorst, den 01.12.2021 
STADT DELMENHORST 

Petra Gerlach 
Oberbürgermeisterin 

 

 

  



Amtsblatt für die Stadt Delmenhorst 2. Dezember 2021 Nr. 6 

 

  2 

 

Herausgeber 

Stadt Delmenhorst - Rathausplatz 1 - 27749 Delmenhorst 
Fachdienst Recht 

Mail: recht@delmenhorst.de - Fon: 04221-991174 - Fax: 04221-991274 

Erscheinungsweise: 

Das Amtsblatt für die Stadt Delmenhorst ist ein elektronisches amtliches Verkündungsblatt, 
dass ausschließlich im Internet unter der Adresse www.delmenhorst.de bereitgestellt wird. Das 
Datum de der jeweiligen Ausgabe ist identisch mit der Bereitstellung im Internet. 

Delmenhorst, den 02.12.2021 
- elektronisch signiert - 

K. Koehler 
Stadt Delmenhorst 
Fachdienst Recht 


